
Skipokal der Freien Presse, Nachtslalom, Offizielles Ergebnis Seite 1

Veranstalter: Freie Presse Strecke: Rosts Wiesen

Ausrichter: SC Augustusburg u. AFR Streckenlänge: 300m

Rennleiter: Dr.Matthias Moser Höhenunterschied: 55m

Schiedsrichter: Mike Richter Seehöhe START: 440m

Startrichter: Mike Richter Zeitmessgerät: Microgate Racetime 2

Zielrichter: Heiko Walther Startzeit: 17:00Uhr

Streckenchef: Uwe Schreier Wetter/Schnee: masch.Schnee u.Neuschnee

Chef Zeitnahme: Annette Stöckel Temp. Start/Ziel: -2°C

Kurssetzer 1. DG: Mario Uhlig, SG Erdmannsdorf Kurssetzer 2. DG: Mario Uhlig, SG Erdmannsdorf

Anzahl Tore 1. DG: 27/25 Anzahl Tore 2. DG: 27/25

1. Vorläufer 1. DG: 1. Vorläufer 2. DG:

2. Vorläufer 1. DG: 2. Vorläufer 2. DG:

Rg. Nr. Name Jg. Verein 1. Lauf 2. Lauf Gesamt Diff.

Mädchen U12 (05/06)

1 6 Fischer, Lynn 05 Einsiedler SV 0:32,81 0:32,25 1:05,06

2 8 Morgenstern, Anna Lena 05 SV Einsiedel 0:33,03 0:33,01 1:06,04 0:00,98

3 9 Mühl, Emma 05 Einsiedler SV 0:35,25 0:34,08 1:09,33 0:04,27

4 12 Worf, Eleni 05 Einsiedler SV 0:35,38 0:34,79 1:10,17 0:05,11

5 5 Behrendt, Julia 05 VSC Klingenthal 0:35,97 0:34,99 1:10,96 0:05,90

6 3 Naumann, Paula 06 SV Einsiedel 0:36,86 0:37,15 1:14,01 0:08,95

7 2 Geiger, Susen 06 SC Augustusburg 0:37,42 0:37,81 1:15,23 0:10,17

8 1 Ellinger, Sarah Katharina 06 WSV Schwarzenbach a.W. 0:38,86 0:39,02 1:17,88 0:12,82

9 7 Hammer, Pia Lynn 05 SC Augustusburg 0:42,34 0:42,24 1:24,58 0:19,52

10 4 Schöne, Friederike 06 SV Steina 0:44,95 0:43,84 1:28,79 0:23,73

Jungen U12 (05/06)

1 26 Schlüssel, Eric 05 SC Schöneck 0:30,13 0:29,82 0:59,95

2 23 Rahle, Fritz 05 ASC Dresden 0:30,78 0:31,04 1:01,82 0:01,87

3 24 Schlitz, Bent 05 SV Einsiedel 0:32,86 0:31,53 1:04,39 0:04,44

4 110 Gutzer, Pirmin Paul 06 SC Rugiswalde 0:32,47 0:32,69 1:05,16 0:05,21

5 125 Weglarz, Louis 05 SC Schöneck 0:32,66 0:32,87 1:05,53 0:05,58

6 22 Pausch, Simon 05 Einsiedler SV 0:33,18 0:34,31 1:07,49 0:07,54

7 21 Minkwitz, Anton 05 SV Grün-Weiß Elstra 0:35,74 0:34,28 1:10,02 0:10,07

8 25 Schuffenhauer, Lino 05 Einsiedler SV 0:36,92 0:37,21 1:14,13 0:14,18

9 15 Oehler, Jonathan 06 Chemnitz 0:43,09 0:40,51 1:23,60 0:23,65

10 19 Weber, Jon 06 SC Augustusburg 0:41,85 0:41,81 1:23,66 0:23,71

11 16 Peetz, Lucio 06 SC Münchberg 0:42,87 0:40,86 1:23,73 0:23,78

12 13 Gollner, Moritz 06 SC Münchberg 0:42,60 0:41,52 1:24,12 0:24,17

13 18 Wiesner, Jakob 06 Chemnitz 0:43,23 0:42,93 1:26,16 0:26,21

14 14 Müller, Raphael 06 SC Augustusburg 0:43,01 0:43,57 1:26,58 0:26,63

15 17 Schmieder, Luis 06 TSV 1872 Pobershau 0:46,00 0:44,72 1:30,72 0:30,77

Augustusburg, den 15.01.2017 10:38:02 Skianzeige V2.4.0 Auswertung/EDV: Astrid Walther
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Rg. Nr. Name Jg. Verein 1. Lauf 2. Lauf Gesamt Diff.

Mädchen U14 (03/04)

1 35 Lorenz, Hannah 03 VSC Klingenthal 0:32,44 0:31,47 1:03,91

2 36 Netzsch, Leonie 03 VfB Schöneck 0:32,51 0:32,51 1:05,02 0:01,11

3 37 Sachs, Florin 03 VfB Schöneck 0:33,73 0:33,47 1:07,20 0:03,29

4 33 Dietrich, Miriam 03 Ski Club Nossen 0:34,10 0:33,42 1:07,52 0:03,61

5 28 Dietz, Annabel 04 SC Augustusburg 0:34,16 0:34,25 1:08,41 0:04,50

6 29 Fuchs, Sarah 04 SC Carlsfeld 0:35,58 0:34,89 1:10,47 0:06,56

7 27 Adler, Paula 04 SC Rugiswalde 0:35,27 0:35,25 1:10,52 0:06,61

8 38 Stöckel, Melissa 03 Blau-Weiss Augustusburg 0:36,06 0:37,45 1:13,51 0:09,60

9 34 Enz, Nadine 03 Ski Club Nossen 0:37,84 0:35,69 1:13,53 0:09,62

10 32 Walther, Stella 04 SC Augustusburg 0:36,84 0:37,30 1:14,14 0:10,23

11 31 Mach, Charlotte Louise 04 SC Augustusburg 0:43,77 0:42,36 1:26,13 0:22,22

12 30 Limbach, Anna-Lena 04 Niederwiesa 0:47,42 0:47,23 1:34,65 0:30,74

Jungen U14 (03/04)

1 40 Grünert, Cedric 04 Einsiedler SV 0:28,88 0:28,52 0:57,40

2 39 Bauer, Florian 04 VfB Schöneck 0:31,27 0:31,72 1:02,99 0:05,59

3 49 Oeser, Anton 03 SC Augustusburg 0:31,98 0:31,49 1:03,47 0:06,07

4 128 Hanings, Lucas 04 SV Ehrensfriederdorf 0:33,36 0:32,25 1:05,61 0:08,21

5 43 Pauli, Louis 04 SC Augustusburg 0:33,85 0:34,03 1:07,88 0:10,48

6 50 Vogler, Ben 03 SC Augustusburg 0:35,04 0:34,88 1:09,92 0:12,52

7 45 Trommer, Rocco 04 VSC Klingenthal 0:37,14 0:36,97 1:14,11 0:16,71

8 41 Hofmann, Henry 04 SC Augustusburg 0:37,15 0:37,54 1:14,69 0:17,29

9 48 Jähn, Luis 03 VSC Klingenthal 0:40,40 0:35,37 1:15,77 0:18,37

10 44 Schramm, Vincent 04 SC Augustusburg 0:37,52 0:38,30 1:15,82 0:18,42

11 109 Wiesner, Josef 03 Chemnitz 0:42,06 0:42,56 1:24,62 0:27,22

12 112 Reinstein, Kevin 04 Augustusburg 0:56,25 0:44,88 1:41,13 0:43,73

47 Fischer, Paul 03 Einsiedler SV Disq. 1. Lauf: TF

Mädchen U16 (01/02)

1 58 Schuffenhauer, Laura 01 Einsiedler SV 0:29,94 0:29,68 0:59,62

2 55 Goethel, Julia 01 SV Einsiedel 0:29,97 0:29,97 0:59,94 0:00,32

3 52 Dornberg, Celina 02 SV Einsiedel 0:31,36 0:30,84 1:02,20 0:02,58

4 57 Porstmann, Marlene 01 SC Augustusburg 0:31,49 0:31,74 1:03,23 0:03,61

5 51 Baumann, Jessica 02 VSC Klingenthal 0:32,06 0:31,70 1:03,76 0:04,14

6 56 Jähnigen, Julia 01 Ski Club Nossen 0:32,61 0:33,20 1:05,81 0:06,19

7 53 Dieckmann, Elin 02 SC Augustusburg 0:36,35 0:31,49 1:07,84 0:08,22

8 54 Kallenbach, Martha 02 SV Einsiedel 0:35,72 0:35,67 1:11,39 0:11,77

9 127 Aigeltinge, Nicola 01 Montanverein Freiberg 0:39,70 0:37,48 1:17,18 0:17,56

Augustusburg, den 15.01.2017 10:38:02 Skianzeige V2.4.0 Auswertung/EDV: Astrid Walther



Skipokal der Freien Presse, Nachtslalom, Offizielles Ergebnis Seite 3

Rg. Nr. Name Jg. Verein 1. Lauf 2. Lauf Gesamt Diff.

Jungen U16 (01/02)

1 62 Rahle, Paul 02 ASC Dresden 0:29,06 0:29,38 0:58,44

2 61 Ludwig, Max 02 SC Schöneck 0:31,97 0:30,79 1:02,76 0:04,32

3 129 Börner, Phillip 02 SC Augustusburg 0:31,38 0:31,43 1:02,81 0:04,37

4 60 Katz, Johannes 02 VfB Schöneck 0:32,48 0:31,95 1:04,43 0:05,99

5 59 Jaros, Jim 02 VfB Schöneck 0:34,58 0:32,13 1:06,71 0:08,27

6 64 Dörfel, Martin 01 SC Rugiswalde 0:37,15 0:36,64 1:13,79 0:15,35

7 111 Schramm, Paul 01 ASV Lößnitz 0:29,34 1:08,37 1:37,71 0:39,27

Augustusburg, den 15.01.2017 10:38:02 Skianzeige V2.4.0 Auswertung/EDV: Astrid WaltherAugustusburg, den 15.01.2017 10:38:02 Skianzeige V2.4.0 Auswertung/EDV: Astrid WaltherAugustusburg, den 15.01.2017 10:38:02 Skianzeige V2.4.0 Auswertung/EDV: Astrid WaltherAugustusburg, den 15.01.2017 10:38:02 Skianzeige V2.4.0 Auswertung/EDV: Astrid WaltherAugustusburg, den 15.01.2017 10:38:02 Skianzeige V2.4.0 Auswertung/EDV: Astrid Walther
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Veranstalter: Freie Presse Strecke: Rosts Wiesen

Ausrichter: SC Augustusburg u. AFR Streckenlänge: 300m

Rennleiter: Dr.Matthias Moser Höhenunterschied: 55m

Schiedsrichter: Mike Richter Seehöhe START: 440m

Startrichter: Mike Richter Zeitmessgerät: Microgate Racetime 2

Zielrichter: Heiko Walther Startzeit: 17:00Uhr

Streckenchef: Uwe Schreier Wetter/Schnee: masch.Schnee u.Neuschnee

Chef Zeitnahme: Annette Stöckel Temp. Start/Ziel: -2°C

Kurssetzer 1. DG: Mario Uhlig, SG Erdmannsdorf Kurssetzer 2. DG: Mario Uhlig, SG Erdmannsdorf

Anzahl Tore 1. DG: 27/25 Anzahl Tore 2. DG: 27/25

1. Vorläufer 1. DG: 1. Vorläufer 2. DG:

2. Vorläufer 1. DG: 2. Vorläufer 2. DG:

Gesamtwertung Damen

Rg. Nr. Name Jg. Verein 1. Lauf 2. Lauf Gesamt Diff.

1 58 Schuffenhauer, Laura 01 Einsiedler SV 0:29,94 0:29,68 0:59,62

2 55 Goethel, Julia 01 SV Einsiedel 0:29,97 0:29,97 0:59,94 0:00,32

3 52 Dornberg, Celina 02 SV Einsiedel 0:31,36 0:30,84 1:02,20 0:02,58

4 57 Porstmann, Marlene 01 SC Augustusburg 0:31,49 0:31,74 1:03,23 0:03,61

5 51 Baumann, Jessica 02 VSC Klingenthal 0:32,06 0:31,70 1:03,76 0:04,14

6 35 Lorenz, Hannah 03 VSC Klingenthal 0:32,44 0:31,47 1:03,91 0:04,29

7 36 Netzsch, Leonie 03 VfB Schöneck 0:32,51 0:32,51 1:05,02 0:05,40

8 6 Fischer, Lynn 05 Einsiedler SV 0:32,81 0:32,25 1:05,06 0:05,44

9 56 Jähnigen, Julia 01 Ski Club Nossen 0:32,61 0:33,20 1:05,81 0:06,19

10 8 Morgenstern, Anna Lena 05 SV Einsiedel 0:33,03 0:33,01 1:06,04 0:06,42

11 37 Sachs, Florin 03 VfB Schöneck 0:33,73 0:33,47 1:07,20 0:07,58

12 33 Dietrich, Miriam 03 Ski Club Nossen 0:34,10 0:33,42 1:07,52 0:07,90

13 53 Dieckmann, Elin 02 SC Augustusburg 0:36,35 0:31,49 1:07,84 0:08,22

14 28 Dietz, Annabel 04 SC Augustusburg 0:34,16 0:34,25 1:08,41 0:08,79

15 9 Mühl, Emma 05 Einsiedler SV 0:35,25 0:34,08 1:09,33 0:09,71

16 12 Worf, Eleni 05 Einsiedler SV 0:35,38 0:34,79 1:10,17 0:10,55

17 29 Fuchs, Sarah 04 SC Carlsfeld 0:35,58 0:34,89 1:10,47 0:10,85

18 27 Adler, Paula 04 SC Rugiswalde 0:35,27 0:35,25 1:10,52 0:10,90

19 5 Behrendt, Julia 05 VSC Klingenthal 0:35,97 0:34,99 1:10,96 0:11,34

20 54 Kallenbach, Martha 02 SV Einsiedel 0:35,72 0:35,67 1:11,39 0:11,77

21 38 Stöckel, Melissa 03 Blau-Weiss Augustusburg 0:36,06 0:37,45 1:13,51 0:13,89

22 34 Enz, Nadine 03 Ski Club Nossen 0:37,84 0:35,69 1:13,53 0:13,91

23 3 Naumann, Paula 06 SV Einsiedel 0:36,86 0:37,15 1:14,01 0:14,39

24 32 Walther, Stella 04 SC Augustusburg 0:36,84 0:37,30 1:14,14 0:14,52

25 2 Geiger, Susen 06 SC Augustusburg 0:37,42 0:37,81 1:15,23 0:15,61

26 127 Aigeltinge, Nicola 01 Montanverein Freiberg 0:39,70 0:37,48 1:17,18 0:17,56

27 1 Ellinger, Sarah Katharina 06 WSV Schwarzenbach a.W. 0:38,86 0:39,02 1:17,88 0:18,26

28 7 Hammer, Pia Lynn 05 SC Augustusburg 0:42,34 0:42,24 1:24,58 0:24,96

Augustusburg, den 15.01.2017 10:38:02 Skianzeige V2.4.0 Auswertung/EDV: Astrid Walther
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Rg. Nr. Name Jg. Verein 1. Lauf 2. Lauf Gesamt Diff.

29 31 Mach, Charlotte Louise 04 SC Augustusburg 0:43,77 0:42,36 1:26,13 0:26,51

30 4 Schöne, Friederike 06 SV Steina 0:44,95 0:43,84 1:28,79 0:29,17

31 30 Limbach, Anna-Lena 04 Niederwiesa 0:47,42 0:47,23 1:34,65 0:35,03

Augustusburg, den 15.01.2017 10:38:02 Skianzeige V2.4.0 Auswertung/EDV: Astrid Walther
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Veranstalter: Freie Presse Strecke: Rosts Wiesen

Ausrichter: SC Augustusburg u. AFR Streckenlänge: 300m

Rennleiter: Dr.Matthias Moser Höhenunterschied: 55m

Schiedsrichter: Mike Richter Seehöhe START: 440m

Startrichter: Mike Richter Zeitmessgerät: Microgate Racetime 2

Zielrichter: Heiko Walther Startzeit: 17:00Uhr

Streckenchef: Uwe Schreier Wetter/Schnee: masch.Schnee u.Neuschnee

Chef Zeitnahme: Annette Stöckel Temp. Start/Ziel: -2°C

Kurssetzer 1. DG: Mario Uhlig, SG Erdmannsdorf Kurssetzer 2. DG: Mario Uhlig, SG Erdmannsdorf

Anzahl Tore 1. DG: 27/25 Anzahl Tore 2. DG: 27/25

1. Vorläufer 1. DG: 1. Vorläufer 2. DG:

2. Vorläufer 1. DG: 2. Vorläufer 2. DG:

Gesamtwertung Herren

Rg. Nr. Name Jg. Verein 1. Lauf 2. Lauf Gesamt Diff.

1 40 Grünert, Cedric 04 Einsiedler SV 0:28,88 0:28,52 0:57,40

2 62 Rahle, Paul 02 ASC Dresden 0:29,06 0:29,38 0:58,44 0:01,04

3 26 Schlüssel, Eric 05 SC Schöneck 0:30,13 0:29,82 0:59,95 0:02,55

4 23 Rahle, Fritz 05 ASC Dresden 0:30,78 0:31,04 1:01,82 0:04,42

5 61 Ludwig, Max 02 SC Schöneck 0:31,97 0:30,79 1:02,76 0:05,36

6 129 Börner, Phillip 02 SC Augustusburg 0:31,38 0:31,43 1:02,81 0:05,41

7 39 Bauer, Florian 04 VfB Schöneck 0:31,27 0:31,72 1:02,99 0:05,59

8 49 Oeser, Anton 03 SC Augustusburg 0:31,98 0:31,49 1:03,47 0:06,07

9 24 Schlitz, Bent 05 SV Einsiedel 0:32,86 0:31,53 1:04,39 0:06,99

10 60 Katz, Johannes 02 VfB Schöneck 0:32,48 0:31,95 1:04,43 0:07,03

11 110 Gutzer, Pirmin Paul 06 SC Rugiswalde 0:32,47 0:32,69 1:05,16 0:07,76

12 125 Weglarz, Louis 05 SC Schöneck 0:32,66 0:32,87 1:05,53 0:08,13

13 128 Hanings, Lucas 04 SV Ehrensfriederdorf 0:33,36 0:32,25 1:05,61 0:08,21

14 59 Jaros, Jim 02 VfB Schöneck 0:34,58 0:32,13 1:06,71 0:09,31

15 22 Pausch, Simon 05 Einsiedler SV 0:33,18 0:34,31 1:07,49 0:10,09

16 43 Pauli, Louis 04 SC Augustusburg 0:33,85 0:34,03 1:07,88 0:10,48

17 50 Vogler, Ben 03 SC Augustusburg 0:35,04 0:34,88 1:09,92 0:12,52

18 21 Minkwitz, Anton 05 SV Grün-Weiß Elstra 0:35,74 0:34,28 1:10,02 0:12,62

19 64 Dörfel, Martin 01 SC Rugiswalde 0:37,15 0:36,64 1:13,79 0:16,39

20 45 Trommer, Rocco 04 VSC Klingenthal 0:37,14 0:36,97 1:14,11 0:16,71

21 25 Schuffenhauer, Lino 05 Einsiedler SV 0:36,92 0:37,21 1:14,13 0:16,73

22 41 Hofmann, Henry 04 SC Augustusburg 0:37,15 0:37,54 1:14,69 0:17,29

23 48 Jähn, Luis 03 VSC Klingenthal 0:40,40 0:35,37 1:15,77 0:18,37

24 44 Schramm, Vincent 04 SC Augustusburg 0:37,52 0:38,30 1:15,82 0:18,42

25 15 Oehler, Jonathan 06 Chemnitz 0:43,09 0:40,51 1:23,60 0:26,20

26 19 Weber, Jon 06 SC Augustusburg 0:41,85 0:41,81 1:23,66 0:26,26

27 16 Peetz, Lucio 06 SC Münchberg 0:42,87 0:40,86 1:23,73 0:26,33

28 13 Gollner, Moritz 06 SC Münchberg 0:42,60 0:41,52 1:24,12 0:26,72

Augustusburg, den 15.01.2017 10:38:02 Skianzeige V2.4.0 Auswertung/EDV: Astrid Walther
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Rg. Nr. Name Jg. Verein 1. Lauf 2. Lauf Gesamt Diff.

29 109 Wiesner, Josef 03 Chemnitz 0:42,06 0:42,56 1:24,62 0:27,22

30 18 Wiesner, Jakob 06 Chemnitz 0:43,23 0:42,93 1:26,16 0:28,76

31 14 Müller, Raphael 06 SC Augustusburg 0:43,01 0:43,57 1:26,58 0:29,18

32 17 Schmieder, Luis 06 TSV 1872 Pobershau 0:46,00 0:44,72 1:30,72 0:33,32

33 111 Schramm, Paul 01 ASV Lößnitz 0:29,34 1:08,37 1:37,71 0:40,31

34 112 Reinstein, Kevin 04 Augustusburg 0:56,25 0:44,88 1:41,13 0:43,73

Augustusburg, den 15.01.2017 10:38:02 Skianzeige V2.4.0 Auswertung/EDV: Astrid Walther


